

ישראל היום

יום שלישי, 23/2/10 23/2/10
ג' כסלו, 23/2/10

צבי גבאי | צדק: רכושם של היהודים

הצדק העקב המכריח במיצוי יהודי ערב במסגרת תהליך השלום, שהועלתה אתמול בכנסת, נועדה להבטיח את זכויות היהודים שהותירו רכוש ונכסים במדינת ערב, ודומם הגיעו לישראל בזמן כלל הצעת השוק, הנרמזת על ידי ממשלת ישראל, באה בעקבות המלטה שנחקקה ביוני באי שדיל 2008 בבית הנבחרים של ארה"ב, והיא מהווה התפתחות בודקת וראויה לתמיכה ובתיאור לראשונה מאז מום המדינה מקבלות זכויותיהם של יהודי ערב הברה חקיקה בישראל. עד כה בחור מספרות ישראל להתעלם מהסוגיה כשעה שסתייגת הפליטים הערבים חבויתיהם נמצאת במרכז השיח הביטחוני.

הגיע הזמן לחקוק את המצב. עם הקמת מדינת ישראל התרחשו שתי מדיניות: האחת היא עקרון הקהילות וההדדיות שהתקיימו במדינת ערב במשך אלפי שנים, והשנייה היא הנכבה שפקדה את הערבים הפלשתינים בעקבות מלחמתם בישראל ב-1948.

**האסון של יהודי ערב
התרחש ללא שום סיבה,
בניגוד לנכבה היהודים
שחיו במדינת ערב לא נלחמו בהן כמו
שהפלשתינים נלחמו בישראל**

אף על פי שמיצוי האנושים המזויים של האסון שקרה ליהודי ערב גרילים סאלה של הנכבה ומספר היהודים שעזבו את מדינת כוכר כל היה 846 אלף, לעומת מספרים של הפליטים הפלשתינים שאפילו על פי אוריא הגיע ל-650 אלף, אך לו כניר הוא לא זכה לדר ציבורי או תקשורתי כשמועות. הסיבה לכך נעוצה בעיבה ציבורי ערב שיטפו את עצמם בישראל, ותלאתיהם הראשוניות, במעבדות אורלים, נעלמו מהעין. לעומת זאת, מדינת ערב מקפידות לשתר את אומללותם של הפליטים ואנן מאפשרות להם להשתקם או להתאחד בהן, בגלל האידאולוגיה שלפיה שיטם הפליטים זועיל לישראל.

האסון של יהודי ערב התרחש ללא שום סיבה, בניגוד לנכבה היהודים שחיו במדינת ערב לא נלחמו בהן כמו שהפלשתינים נלחמו בישראל. היהודים שירשו שיעדי לעזאזל מאבקים בין ובסוף מדינת ערב. בניגוד לשיעור שלפני הקמת המדינה הביאה לפגיעה ביהודים, האמת היא שההגבלות ליהודי ערב נתייח עור לפני הקמת מדינת ישראל. הן התבססו באפליה בתחומי הכלכלה, הדיור והחיים הציבוריים. בנוסף, התחוללו פרעות אכזריות ביהודים. בעיראק אירעו פרעות בהן השכוועת 1948 (פרעות הדיוקת בשם "מרדור"), שבהן נרצחו 135 ומאות נפצעו. בלב, בנובמבר 1948, נרצחו 133 ונפצעו 400 גברים נשים וילדים. במצרים אף התרחשו באישון לילה נדושים המוניים פרעות אלה ואחרות, שהגורו חשו לעצמה בגלל מדינת ערב, הביא במשך של דבר להניחם הממונית של היהודים, גם באופן בלתי לסלח.

יהודים חתימו מאחוריהם את רכושם ורכיש קהילותיהם עתיקות הובינו: בני ספק בני כנסת, בני חילים, קבוצה נכבדים ועוד, מבשלות ערב השתלטו על כל הרכוש וניצלו אותו לשדכיהן.

ישראל, מסיבות לא סובבת, לא העלתה את האסון שאסון את יהודי ערב על סדר יומה ההיסטורי והציוני. בני העולם שמע רבות על חוסר הנדק והעול שנגרם לפלשתינים, אך לא שסע במעט רבי על השול שנגרם ליהודים שחיו במדינת ערב.

לנוכח התקבלות עקרון "שתי מדינות לשני עמים", המגלם כיום גם את הדרישה של הפלשתינים ליחסת הסיכוח, על ישראל להעלות כמעט גבר את סוגיות פליטתם של יהודי ערב, בגלל הסדר מדיני פן הואר להתחשב בגלל ההתחשבות במחויבותיהן ביחס השנים האחרונות אישור הצעת החוק מנכבת, המכיר בזכויות יהודי ערב, הוא צעד ראשון בבדיחן הבטוח והצודק.

הכתב הוא דהן וצפור ביטח